
DETERMINAZIONE N. 37 DEL 22/02/2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE - SETTORE GESTIONE 
DEL PERSONALE

OGGETTO:
CONSELVE.- AVVIAMENTO A SELEZIONE N. 2 PROFILI PROFESSIONALI 
CAT. B.1 SECONDO LE PROCEDURE DI CUI ALL'ART. 8 L. 68/1999. ESITO 
PROCEDURA SELETTIVA



OGGETTO:
CONSELVE.- AVVIAMENTO A SELEZIONE N. 2 PROFILI PROFESSIONALI 
CAT. B.1 SECONDO LE PROCEDURE DI CUI ALL'ART. 8 L. 68/1999. ESITO 
PROCEDURA SELETTIVA 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 5 del 30/12/2022, relativo alla nomina del Segretario 
Unionale e del Vice Segretario, laddove si prevede che il Vicesegretario, salva diversa disposizione, sostituirà il 
Segretario per tutte le sue funzioni, comprese quelle di Responsabile dei Posizione Organizzativa e le funzioni 
vicarie;
PRESO ATTO che con il D.M. del 13 dicembre 2022 veniva rinviato al 31 marzo 2023 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali e che tale scadenza è stata successivamente 
ulteriormente rinviata al 30 aprile 2023 dal comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 (Legge di 
Bilancio 2023);
DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2022-2024 e del conseguente 
PEG/Piano performance globalizzato opera ex Lege l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3°, del 
D.Lgs. n. 267/2000;
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni, esecutive:

 C.U. n. 2 del 28/02/2022, dichiarata immediatamente eseguibile ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2022/2024”;

 C.U. n. 3 del 28/02/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2022/2024.”; 

 G.C. 11 del 17/03/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli 
Obiettivi ed il Piano delle Performance per il triennio 2022-2024 esercizio 2023;

ATTESO che a decorrere dallo 01/01/2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D.Lgs. 23 giugno 2011, 
n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;
EVIDENZIATO che dallo 01/01/2014 tutte le funzioni del Comune di Conselve, con esclusione delle attività 
che comportano spese di investimento e di manutenzione straordinaria con i relativi finanziamenti, nonché le 
attività relative al funzionamento degli Organi Politici e del Segretario Comunale, all’approvazione dei Bilanci 
Comunali, alla gestione dei residui attivi e passivi e all’URP, sono state trasferite all’Unione dei Comuni del 
Conselvano, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57/2013 e con Deliberazione di Consiglio dell’Unione 
dei Comuni del Conselvano n. 16/2013;

DATO atto che l’oggetto della presente determinazione, rientra tra quelli ricompresi nelle funzioni trasferite dal 
Comune all’Unione e ravvisata la propria competenza in forza degli atti sopra citati;

CONSIDERATO che richiesta dell’Unione dei Comuni del Conselvano n. prot. 51534 del 10.10.2022 
sono stati indicati i profili professionali ai fini dell’avviamento di n. 2 (due) unità di personale 
appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della L. 68/1999;

RISCONTRATO che con determinazione dirigenziale n. 320 del 23.09.2022 è stata approvata la 
graduatoria generale della provincia di Padova delle persone iscritte alla data del 30.06.2022 al 
collocamento mirato a sensi dell’art. 8 della L. 68/1999;

RILEVATO che con nota recepita al prot. n. 511 del 17.1.2022 Veneto Lavoro ha comunicato 
all’Unione dei Comuni del Conselvano i nominativi di n. 2 unità di personale regolarmente iscritti alla 
predetta graduatoria, che risultano aver diritto all’avviamento alla selezione per la copertura di n. 2 posti 
di esecutore amministrativo categoria B.1 per quanto previsto dall’art. 8 della citata L. 68/1999



ATTESO che con propria determinazione n. 23 del 13.02.2023 si è provveduto alla nomina della 
commissione esaminatrice per la prova selettiva rivolta ai n. 2 nominativi indicati, dando atto che la 
stessa, si è svolta presso la sede dell’Unione il giorno 15.2.2023 alle ore 12.30;

RISCONTRATO l’esito della predetta prova selettiva come da verbale sottoscritto da tutti i 
componenti la commissione, che si unisce in allegato sub “A” al presente provvedimento senza 
formarne parte integrante e sostanziale;

PRESO atto del contenuto del predetto verbale nel quale si dà conto dell’inidoneità di entrambi i 
candidati proposti per la prova selettiva a ricoprire le mansioni sopra evidenziate;

RITENUTO pertanto dover dare conto dell’esito negativo della predetta selezione, comunicandolo a 
Veneto Lavoro ed agli interessati e chiedendo nel contempo a Veneto Lavoro l’avviamento a selezione 
di altri n. 2 profili per identica selezione;

RICHIAMATO il Regolamento dei Concorsi e delle procedure di assunzione, approvato con 
deliberazione della Giunta Unionale n. 52 del 24.12.2020;
 DATO atto dell’insussistenza di cause di incompatibilità in capo al Responsabile del presente 
procedimento a sensi dell’art. 6 bis della L. 7.8.1990, n. 241, nel combinato disposto di cui all’ art. 7 del 
D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165)
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA

1. Di approvare il verbale, unito in allegato “A” al presente provvedimento di cui non costituisce parte 
integrante e sostanziale, relativo alla predetta selezione per l’assunzione di n. 2 profili professionali di 
esecutore amministrativo – cat. B.1 – effettuata all’esito della procedura di avviamento a sensi dell’art. 8 
della L. 68/1999;

2. Di dare conseguentemente atto dell’esito negativo della predetta selezione e di comunicarlo a 
concorrenti avviati e a Veneto Lavoro;

3. Di procedere contestualmente a richiedere a Veneto Lavoro l’avvio a selezione di altri n.2 profili per 
identica selezione;

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 
finanziaria ed economico – patrimoniale dell’Ente.

:    



Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000: 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la 
regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

Attestazione di compatibilità monetaria: 
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica.

Il Responsabile
 LUCIO PIVA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione: http://www.comune.conselve.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Conselve”


